[image: image3.jpg]

Botucatu, 4 de fevereiro de 2020
Exmo. Sr. Doutor
EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Márcio Piedade Vieira, Secretário Municipal do Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 1237, aprovado em Sessão Ordinária de 25/11/2019, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Paulo Renato, através do qual solicita “informar quais medidas estão sendo adotadas para fiscalizar as condições das caçambas de nosso município em cumprimento à Lei Complementar n°1182/16 que “Estabelece diretrizes critérios, procedimentos e responsabilidades para a gestão dos resíduos da construção civil, resíduos volumosos e da outros providências.”
      Informamos que está na programação desta Secretaria a contratação de fiscal para ajudar cumprir tal legislação.
Segue anexo, cópia do pedido de contratação.
Certos da atenção ao exposto acima, nos colocamos a disposição para quaisquer outros esclarecimentos.
Atenciosamente,

[image: image1.png]

Márcio Piedade Vieira
Secretário Municipal do Verde
[image: image2.png]

[image: image3.jpg]
Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP
CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3882-1290
e-mail: meioambiente@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br